
UCHWAŁA NR XXI/243/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/538/2022 Rady Miasta Marki z dnia 23 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), Rada Miasta Marki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XLVIII/538/2022 Rady Miasta Marki z dnia 23 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg 
gminnych  (Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 2572) otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C8F5806-080D-433A-A824-BA2C9BA4DFF7. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/538/2022 

Rady Miasta Marki 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Marki 

 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 

STAWKA 
OPŁATY ZA 1 m2 

ZAJĘTEGO 
PASA 

DROGOWEGO 

1 

Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w 
pasie drogowym – budowa obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej:  

a) za zajęcie jezdni o nawierzchni twardej:  

b) za zajęcie drogi o nawierzchni gruntowej:  

c) za zajęcie innego elementu pasa drogowego:  

chodnika, ścieżki rowerowej, pobocza drogowego, pasa 
zieleni.  

 

 

a) 0,20 zł/dzień 

b) 0,20 zł/dzień 

c) 0,20 zł/dzień 

2 

Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia 
pozostałych robót w pasie drogowym:  

a) za zajęcie jezdni o nawierzchni twardej;  

b) za zajęcie drogi o nawierzchni gruntowej;  

c) za zajęcie innego elementu pasa drogowego: chodnika, 
ścieżki rowerowej, pobocza drogowego, pasa zieleni.  

 

 

a) 10,00 zł/dzień 

b) 10,00 zł/dzień 

c) 10,00 zł/dzień 

3 

Za umieszczenie w pasie drogowym sieci wodno – 
kanalizacyjnej, z wyłączeniem przyłączy1  

a) w obszarze zabudowanym;  

b) na obiektach mostowych.  

 

a) 0,01 zł/rok 

b) 0,01 zł/rok 

4 

Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej technicznej1:  

a) w obszarze zabudowanym;  

b) na obiektach mostowych.  

 

a) 20,00 zł/rok 

b) 20,00 zł/rok 

                                                           
1 - stawka za 1 m2 rzutu poziomego obiektu/urządzenia. 

Załącznik do uchwały  nr  XXI/243/2025
Rady Miasta Marki
z dnia 17 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C8F5806-080D-433A-A824-BA2C9BA4DFF7. Podpisany Strona 1



5 

Za umieszczenie w pasie drogowym pozostałych urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, w 
tym przyłącza sieci wodno – kanalizacyjnej1:  

a) w obszarze zabudowanym;  

b) na obiektach mostowych.  

 

 

 

a)   25,00 zł/rok 

b) 160,00 zł/rok 

6 Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych1 
1,50 zł/dzień 

7 Za umieszczenie w pasie drogowym reklamy2 10,00 zł/dzień 

8 
Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w 
innych celach niż wymienione w pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6.  10,00 zł/dzień 

9 

Za umieszczenie w pasie drogowym pomnika, figury bądź 
tablicy informacyjnej stanowiących formę upamiętnienia, np. 
ważnych historycznie osób, wydarzeń historycznych, 
narodowych, politycznych lub społecznych.  

0,01 zł/rok 

 

                                                           
2 - stawka za 1 m2 rzutu powierzchni reklamy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C8F5806-080D-433A-A824-BA2C9BA4DFF7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wpłynięciem wniosku dotyczącego umieszczenia w pasie drogowym ul. 
Kasztanowej pomnika upamiętniającego śmierć M.K. Ciurlonisa nadesłanego przez 
Departament Dziedzictwa Kulturowego przy Ministerstwie Kultury Republiki Litewskiej 
z siedzibą w Wilnie, stwierdzono że w obowiązującej uchwale Nr XLVIII/538/2022 Rady 
Miasta Marki z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 
1 m2 pasa drogowego na drogach gminnych, takie obiekty nie zostały uwzględnione.  

Mająca na uwadze powyższe należy wprowadzić do przedmiotowej uchwały zmianę 
dotyczącą dodania pozycji wraz ze wskazaniem stawki za umieszczenie w pasie 
drogowym obiektów o przedmiotowym charakterze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C8F5806-080D-433A-A824-BA2C9BA4DFF7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/243/2025 
Data dokumentu 2025-12-17 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/538/2022 Rady Miasta Marki 

z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych 

Identyfikator dokumentu 2C8F5806-080D-433A-A824-BA2C9BA4DFF7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1992864371 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2025 12:24:55 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C8F5806-080D-433A-A824-BA2C9BA4DFF7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/243/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2


		2025-12-19T11:24:55+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




